dunt ad bonum, sicut dicet vobis Nicolaus. Insuper notifico vobis, quod
ego dedi predicto Nicoiao centum et quinque florenos in debitis vestris

et de residuo feci vobis unam cartam cum manu mea, quod in brevi

deo dante vos habiturum facio sine omni contradicione. Insuper rogo

quod stetis bono animo et non turbetur cor vestrum, quia culpam non
habeo, sicut dicet vobis Nicolaas frater noster. Valete semper in domino.

Tenor cedule bullate talis est: Anno domini 1328 die 23 mensis

Marcii ego .Johannes Apothecarius de Augusta habita computacione cum
discretis viris, domino Pagano et domino Nicoiao Singulo , et ego remansi

obligatus in omnibus domino Benedicto Pagani, civi Venetorum, ducentos

et octuaginta florenos aureos et promitto bona fide, quod in brevi et quanto
cicius potero dare (sie) predictam pecuniam sine omni contradictione; in

cujus rei testimonium scripsi manu mea istam cartam et apposui sigillum

meum.
Veu. St.-A. Commemor. 3 f. 33'. Cf. Predelli EI, Nr. 132.

1328, Okt. 10. Zwei gen. Venetianer bestätigen die Aechtheit der

beiden vorhergehenden Schriftstücke.

Millesimo trecentesimo vigesimo octavo indicione 12 die decimo
Octubris coram domino duce constitutus Signollus de Veneciis interogatus

si cognossit (sie) litteras duarum cedullarum in carta bombicis missarum
Benedicto Pagani per Johannem Apotecarium secundum quod in ipsis

legitur, sacramento dixit quod manu dicti Johannis Apothecarii de Augusta
Scripte fuerunt. Interrogatus quomodo s(c)it predicta, responsit: quod
die 23 Marcii proxime preteriti ipse testis erat Verone in domo cujusdam
nomine Nicolai Teutonici et fuit presens, quando dictus Johannes Apo-
thecarius unam dictarum cedullarum, illam videlicet que bullata erat

bulla ipsius Johannis, [ipse Johannes] scripserat, et sibi et Pagano dedit

et aliam etiam non bullatam, quam dixit etiam scriptam esse manu dicti

Johannis, quia multum alteri littere simillatur.

Eodem die et loco Conradus Ungaro messeta fontici Teutonicorum
de Venetiis, constitutus ut supra, ostensis sibi dictis cedulis et interrogatus
si cognosit (sie) quis eas scripsit, responsit et dixit sacramento quod
Scripte erant manu dicti Johannis Apothecarii nominati in ipsis. Interro-

gatus quomodo s(c)it, responsit, quod iam sunt anni duo quod usus fuit

cum dicto Johanne Venetiis, Verone, Alamannie et in Lombardia, et fuit

ejus expensator et fecit facta sua et cognos(c)it litteras suas et dixit

quod dicte cedule vere Scripte fuerunt manu dicti Johannis.

Ven. St.-A. Commemor. 3 f. 33'. Cf. Predelli III, Nr. 133.
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70.

1328, April 7. Der Grosse Rath gewährt einem Notar der Visdomini

Urlaub.

1328 die 7 Aprilis. Capta, quod presbiter Servus Sancti Felicis,

notarius ad officium vicedominorum fontici Teutonicorum, qui electus est

plebanus Sancti Felicis et ivit Bononiam pro dicta sua elecione
,
possit,

si opus fuerit morari per unum mensem sine aliquo prejudicio vel damno
sibi generando occasione officii sui predicti. Et si consilium vel capi-

tulare etc.
Yen. St.-A. Magg. Cons. (Avv. d. Com.) Brutus f. 78'.

80.

1328, April 17. Straferlass für zwei gen. deutsehe Kaufleute, welche

Waaren ohne Zollscheine aus Venedig ausgeführt.

1328 die 17 Aprilis. Capta, quod Corado de Scalyiburg restitui

debeat gaffaranum sibi inventum et acceptum per capitaneos postarum,
quod est circa libras quinque et dimidiam, quod adduxerat de Viterbio

et ignoranter sine bulleta de Veneciis extra deferebatur ; et sit absolutus
ab omni pena, quam propterea incurrisset; et capitanei sunt contenti. Et
si consilium etc.

Capta, quod similiter Federico Teutonico restituantur cordones ') de

sirico sibi accepti per dictos capitaneos valoris circa soldorum 25 gros-

sorum, et sint absoluti ab omni pena. Et si consilium etc.

Ven, St.-A. Magg. Cons. (Avv. d. Com.) Brutus f. SO.

81.

1328, Nov. 29. Der Augsburger Rath veröffentlicht die Uebereinkunft

zwischen dem Vertreter mehrerer venetianischer Gläubiger und

der Wittwe des in Nr. 76—78 gen. Augsburger Schuldners.

Exemplum cujusdam littere consuium civitatis Augustensis pro
Marco de la dina et aliis sociis.

Nos . . consules civitatis Augustensis tenore presencium scire cupimus
universos, quod Conradus Ungerus de Veneciis, verus et legittimus procu-
rator infrascriptorum dominorum ac civium Venetensium (sie), videlicet

domini Benedicti Pagani et domini Marci de la dina ac Leonardi filii

ejus, domini Andree Mori(jenis et domini Nicolai Singuli, coram nobis in

consilio conparuit cum pleno mandato, vice et nomine predictorum domi-
norum suorum proponens et primo pro domiiio Benedicto Pagano dicens

quod pie inemorie Johannes Apothecarius condam noster concivis es.set

eidem domino Benedicto in ducentis et octuaginta florenis obligatus et

hoc probavit et docuit per publicam cartam numu ipsius Joliannis Apo-
tf.'charii scriptam et ipsius sigillo communitam. Deinde proposuit et dixit

eundem Johanuem fore obligatum domino Marco de la dina et filio suo
Leonardo in Septem libris Venetorum grossis, quod etiam coram nobis

') „Schnüre, Strähnen.**
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per publicam cai'tam manu ijisius Johannis scriptam suoque sigillo robo-

ratam docuit et probavit. Postea vero proposuit et dixit sepedictum

Johannem Apotecharium domino Andree Moricenis in duodecim libris

Venetorum grossis fore obligatum, de quibus tarnen nullam certam pro-

bacionem facere potuit coram nobis. Demum etiam proposuit et dixit

sepedictum Apotecharium domino Nicoiao Singulo esse obligatum in qua-

draginta quinque florenis, de quibus etiam nullam certam probationem

facere potuit coram nobis. Considerantes igitur fore justum et pium.

quod defunctis hominibus creditoribus eorum ante omnia satisfiat , cum
honesta femina Adelh(eid), relicta prefati Johannis Apotecharii, ordinavi-

mus quod ipsa predictis primis duobus creditoribus, videlicet domino
Benedicto et Marco de la dina suoque filio Leonardo

,
pro ante scriptis

suis debitis domum suam lapideam, que condam fuit Ulrice dicti Shireni.

secundum nostre terre consuetudinem titulo pignoris obligavit. Pro ante

scriptis autem debitis domini Andree Mori9enis et domini Nicolai Singulo,

de quibus predictus procurator eorum docere et probare non potuit, taliter

decrevimus cum consensu et voluntate ejusdem procuratoris, quod, si ipsi

de antescriptis suis debitis in civitate Veneten(si) secundum ejusdem terre

consuetudinem coram suis judicibus rite et legittime docere et probare

potuerint et cum hoc nobis per literas eorundem judicum intimabitur,

quod tunc predicta lapidea domus ipsis pro debitis eorum esse debet,

sicut primis duobus creditoribus, etiam titulo pignoris obligata. Promisit

etiam ipsa Adelh(eid) prefatos creditores suos vel presentem procuratorem
eorum de antescriptis debitis infra anni spacium a tempore date presen-

cium computandum expediri. Quod si non fecerit, tunc prefati creditores

vel eorum procurator plenam auctoritatem habere debent eandem domum
juxta nostre terre consuetudinem vendere et distrahere et eandem pecu-

niam recipere in solitum. Sciendum est eciam, quod primi creditores,

videlicet dominus Benedictus et Marcus de la dina et filius suus Leo-

nardus, quia prius de suis debitis probaverunt , secundum nostre terre

consuetudinem etiam prius debent de suis debitis expediri. In quorum
premissorum evidentiam presentes dedimus sigillo nostre civitatis comunitas.

Datum et actum anno domini 1328 in vigilia sancti Andree Apostoli.

Yen. St.-A. Commemor. 3 f. 51. Cf. Predelli III, Nr. 148.

82.

1329, Juni 26. Strafnaehlass (beantragt) für wegen verspäteten Vor-

zeigens von Silber verurtheilte gen. Kaufleute aus Zürich.

1329 die 26 Junii. Official(es) fontici Teutonicorum.
Cum Josep Judeus de Cerigo de Alemania cum tribus suis sociis,